３青山高第 139 号
令和３年４月８日

２・３年生の保護者の皆様
東京都立青山高等学校長

小澤 哲郎

２・３年生の自習室開設時間の延長について

 標記の件について、下記のとおり、お知らせ申し上げます。

記
１ 延長利用対象生徒について
  ２・３年生

２ 対象自習室について
  ３年生：１階のメインの自習室
  ２年生：１階第一学習室（定期考査１週間前の期間は５階ホール）

３ 延長時間について
   平 日： 下校時刻から午後８時まで
   土曜日： 下校時刻から午後６時まで
      ※土曜日の延長は、土曜授業のある土曜日に限定します。講習デーは対象としません。

４ 延長利用時の下校時刻について
   平 日： 午後７時 30 分以降
   土曜日： 午後５時 30 分以降
         ※下校時刻の午後４時 30 分以降も利用する場合は、公共交通機関の混雑する時間帯を

避けるため、上記の時間まで原則として下校しないようにしてください。
５ 換気について
   平 日： 午後４時 30 分、午後５時 20 分、午後６時 10 分、午後７時に、それぞれ５分間
   土曜日： 午後３時、午後３時 50 分、午後４時 40 分、午後５時に、それぞれ 5 分間

※利用する生徒の皆さんの協力をお願いします。

６ 同意等について
   延長利用を希望する場合には、以下の同意書を、お子様を通じてご提出ください。また、延長利用

する生徒の皆さんには、自習室入口において氏名・利用時間・検温結果・健康チェックの記入を求め
ますので、協力をお願いします。

７ その他
（１）延長措置は、令和３年４月１２日（月）から実施します。
（２）平日午後５時から８時までと、土曜日午後３時から６時までの間、原則としてチューターを配置し

ます。チューターの配置については、別途お知らせします。
（３）ご不明な点がありましたら、以下の担当までお知らせください。

【担 当】
副校長 杉谷 英樹   電話 ３４０４－７８０１

学校の組織端末アドレス S1000026@section.metro.tokyo.jp

※メールでのお問合せの際は、件名を「副校長扱い」としてください。

令和３年  月  日

上記の条件に同意し、自習室の延長利用を希望します。

２・３年  組  番 生徒氏名

保護者ご氏名

切り取って、ご提出ください。

mailto:S1000026@section.metro.tokyo.jp